EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA EPP - CNPJ 28.413.698/0001-96 São Mateus (ES), quarta-feira, 21 de junho de 2023

tconline.com.brTC Online • Página 1

RESUMO DA ATA DA ASSEMBLEIA
EXTRAORDINÁRIA DA SOCIEDADE

PLACAS DO BRASIL S/A.
CNPJ Nº 14.792.934/0001-18

NIRE Nº 32300032451
LOCAL, DATA E HORA: Aos 11 dias do mês de outubro do
ano de 2022 às 14h, em reunião mista, de modo virtual
através da plataforma digital Teams no home office
de cada Acionista, em conformidade com a Instrução Nor-
mativa n° 79, de 14 de abril de 2020, do Departamento Na-
cional de Registro Empresarial e Integração, órgão do Minis-
tério da Economia, em função da Pandemia do Covid-19 e,
de forma presencial na sede da Companhia, situada na Ro-
dovia BR 101, km 19, Zona Rural, Pinheiros-ES.
CONVOCAÇÃO: Conforme Edital publicado no jornal Tribu-
na do Cricaré, nos 01, 04 e 05 de outubro de 2022.
PRESENÇAS: Acionistas presentes representando 99,00%
(noventa e nove por cento) do Capital Social, conforme as-
sinaturas que constam da lista de presença anexa.
DIREÇÃO DOS TRABALHOS: (Composição da Mesa): Pre-
sidente Luis Soares Cordeiro e Secretário Edimar Giacomin,
convidado para secretariar os trabalhos da Assembleia.
1) Tomar conhecimento sobre o andamento das operações
industriais;
2) Tomar conhecimento sobre o andamento das operações
comerciais;
3)Tomar conhecimento sobre o desempenho econômico-fi-
nanceiro até o terceiro trimestre de 2022, bem como o fore-
cast para o quarto trimestre;
4)Analisar e deliberar sobre as alternativas de captação de
recursos e respectivas garantias para aquisição e implanta-
ção da segunda linha de revestimento, já aprovada em As-
sembleia;
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presiden-
te determinou que se encerrasse a assembleia e fosse lavra-
da a presente ata que é cópia fiel daquela que está trans-
crita no livro, que depois de lida e achada conforme foi as-
sinada por mim Secretário e pelo Presidente, acompanhada
da lista de presenças.

ATA em seu inteiro teor foi arquivada na JUCEES sob
nº 20222114185 em 25/04/2023 e Protocolo sob nº

222114185 empresa 32300032451.

		2023-06-21T09:10:39-0300
	EDITORA TRIBUNA DO CRICARE LTDA:28413698000196